Emertimi i sl':oqerise dhe forma ligjore : “ FARMA NET ALBANIA” sh.p.k

NIPT : K92201080V
Adresa e selise: Bulevardi Zogi Pare Tirane
Data e krijimit : 23.07.2009

Nr. Regjistrit tregtar :

Veprimtaria kryesore : Tregetimi i mallrave me shumic e pakice, Import-Eksport etj sipas
Objektit te veprimtarise te percaktuar ne statutin e shogerise

PASQYRAT FINANCIARE

_ (Né zbatim te SKK nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 ™ Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare : 01 . 01 . 2014 deri 31.12. 2014
Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare : 10.03.2015

Pasqyrat Financiare jané individuale :

Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara :

Pasqyrat Financiare jané té shprehurané:  Leke

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullaksura né : gendarka




Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2014

" FARMA NET " SH.P.K

Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés
A AKTIVET 122,345,900 98,118,314
1 Aktivet Afatshkurtra
i Mjete monetare 9 4,928,932 1,958,209
2 Dervativé dhe aktive financiare té mbajtura per tregtim 10
a) Derivativiét
b) Aktivet e mbajtura pér tregtim
3 e té tjera financiare afatshkurtra 11
a) Llogari / Kérkesa te arkétueshme 34,532,597 4,142,555
b Tlogari / Kérkesa [€ fjera té arkétueshme T/F, TVSH 2,763,014 3,734,361
) Instrumente té tjera borxhi 31,898,844
d) Investime té tjera financiare
4 nve 12
a) Léndet e para
b) Prodhim né proces
3] Produkte (€ gatshme Inventar [ Imet 7,295,062 11,895,062
@) Mallra per rishifje 66,703,726 31,936,994
e) Parapagesa p#r furnizime
5 et e urtra 13
6 Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 14

arapagimet dhe shpenzunet uhlyra

I Aktivet Afatgjata
1 Tnvestimet financiare afatgjata 16
Aksione dhe pjesmarrje t¢ tjera né njési te kontrolluara (vetém
a) pér pasqyrat financiare t# pakonsoliduara)
b) Aksione dhe investime t@ fjera né pjesémarrje
[5) Aksione dhe letra té tjera me vleré
d) Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata
2 e afatgjata e 17
a) Toka
B) Ndertesa (minus amortizimi)
3] Makineri dhe paisje (minus amortizmi) 5,617,708 5,703,470
d) Aktive té fjera afatgjata materiale ( me viere kontabel)
3 ve biologjike ata 18
1 Aktivet afatgjata jomateriale 19
2 Emri 1 miré
b) Shpenzimet e zhvillimit 504,862 593,955
c) . |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Kapitali aksionar i papaguar 20
6 Aktive {€ fjera afatgjata (né proces) 21




Bilanci Kontabgl 31 Dhjetor 2014

" FARMA NET " SH.P.K

Zéri i Bilancit

Shenime

Viti Ushtrimor

PASIVET DHE KAPITALI

122,345,900

Viti Para - ardhés
98,118,314

Pasivet Afatshkurtra

Dervativet

BB

Huamarrjet

Huat dhe obligaeionet afatshkurira

521,136

70,534,847

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono & konvertueshme

T‘r & ; W;’" itorét

91,386,205/

24,128,072

Te pagueshme ndaj punonjésve

Detyrimet tatimore

504,892

187,71 ?I
253,675

Hua té tjera

Parapagimet e arkétuara

randet té urat e

Provizionet afatshkurira

BB

1

Pasivet Afatgjata

Huat afatgjata

a)

Hua, borio dhe detyrime nga geraja financiare

25,589,792

521,136

b)

~ |Bonot e konvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

g B8

Grandet dhe té ardhurat t& shtyra

11

Kapitali

Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té kosoliduara)

- |

Kapitali qé i pérket aksioneréve té shoqérise mémé (pérdoret
vetem per pasq.fin.té kosoliduara)

Kapitali aksionar

10'WJ

o)

Primi 1 aksionit

Njésite ose aksionet e thesarit ( negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

ezerva 1@ fjera

wof oo <] o] | | Wi

timet e pashpérndara

S B EE RS

2,392,867

Fitimi (humbja) e vitit financiar

1,761,008




FARMA NET sh.p.k

2. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2014 ne leke
N.r. PERSHKRIMI
Shenime | Viti Ushtrimor | Viti Paraardhés
1 hitjet neto 91,464,943 84,744,241
Té ardhura té tjera nga veprimtarité
2 |shfrytézimit 73,686,521 1,988,662
Ndryshimet n€ inventarin e p.gatshme dhe
3 |p. proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike
raportuese pér géllimet e veta dhe e
4 |kapitalizuar~
5 |Mallra, [éndét e para dhe shérbimet -133,108,489 -67,951,542
penzime té tjera nga veprimtarite e
6 |shfrytézimit 9,528,018 -7,560,029
7 penzime té personelit -12,907,344 -9,727,590
a)  |Pagat -11,148,243 -8,439,593
b)  |Shpenzimet e sigurimeve shogérore -1,759,101 -1,287,997
c)  |Shpenzimet pér pensionet
Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi

lumpial nea vepr: tarité e

-6,899,819

¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

1 njésite e kontrolluara
I'é ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
2  |pjesmarrjet
3 |Iéardhurat dhe shpenzimet financiare -636,020 753
[T ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

3/a |investime té tjera financiare afatgjata
3/b |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -636,365
3/c |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 345 753
3/d |Te ardhurat dhe shpenzime té tera financiare

Totali 1 té ardhurave dhe shpenzimeve
financiare

15% 310,766

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 %

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérise
mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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Shogeria FARMA NET sh.p.k.

3.a. Pasqyra e fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014.

Sipas metodés direkte . Direct method ne leke

N.r. PERSHKRIMI Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhiés

A |Fluksi parave nga veprimtarite e shfrytezimit.
Cash flows from operating activities

1 |Paraté e arkétuara nga klientét 146,789,629 103,775,384

2  |Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe (140,771,347) |  (137,344,452)
punonjésve

3  |Paraté e ardhura nga veprimtarité

4 |Interesi i paguar - Interest paid

5 |Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit - Net
cash flows from operating activities

B |Fluksii parave nga veprimtarite e investuese -
Cash flows from investing activities

1 |Blerja e kompanise se kontrolluar X sé
kontrolluar minus paraté e arkétuara

2 |Blerjae aktiveve afatgjata materiale -Payments
for the acquisition of property, plant and
equipment

3  |Té&ardhura nga shitja e paisjeve . Receipts from
sale of property, plant and equipment

4 |Interesi i arkétuar - Interest received

5 |Dividendét e arkétuar - Dividends received
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet e investuese - _
Net cash flows used in investing activities

C |Fluksi i parave nga aktivitetet financiare - Cash
flows from financing activities

1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -
Proceeds from issue of share capital to minority

2  |Te ardhura nga huamarrje afatgjata - Proceeds 62,359,875
from borrowing - net

3 |Pagesate detyrimeve té girasé financiare - (2,636,365) (29,338,969)
Interest paid

4 |Dividendé té paguar - Dividends paid
Para neto e pérdorur né veprimtarité financiare - Net
cash flows used in financing activities
Rritja/ rénia neto e mjeteve monetare - Increase 2,970,723 (686,010)
/ decrease in cash
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,958,209 2,644,219

- Cash the beginning of the year
Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel -
|Cash at the end of the year

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 1-40




Shogeria FARMANE NET ALBANIA sh.p.k.

NIPTI K92201080V
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014
= . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisjé 4,950,145 1,189,652 6,139,797
4 |Mijete transporti 753,326 753,326
5 |kompjuterike 0
6 |Zyre 0
7 |Shpenzime Zhvillimi 6,848,818 0 6,848,818
8 |inventar | Imet 11,895,062 11,895,062
0
TOTALI 24,447,351 1,189,652 0 25,637,003
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |[Toka 0 0 0
2  [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 1,026,065 95,765 1,121,830
4 |Mjete transporti 150,665 150,665
5 |kompjuterike 0
6 |zZyre
7 |Shpenzime Zhvillimi 1,027,323 1,027,323
8 |Inventar | Imet 4,600,000 4,600,000
0
TOTALI 2,204,053| 4,695,765 0 6,899,818
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o y Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 3,924 080| 1,093,887 - 5,017,967
4 |Mijete transporti 602,661 0 0 602,661
5 |kompjuterike . 0
6 |Zyre 0
7  |Shpenzime Zhvillimi 5,821,495 5,821,495
8 |inventar | Imet 7,295,062
0
TOTALI 10,348,236 1,093,887 0 18,737,185

1




SHOQERIA FARMA NET ALBANIA sh.p.k.
NIPT K92201080V

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
—— NamrT | Kodl
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor Vitl 2014 Vitl 2013
1 [Shitjet gjithse] (a+ b +c ) 70 11100 : 86,733 |
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b)| _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11108 165,151 86,733
2 |T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
c) [ Transport per te tieret 7083 111043
| 3 [Ndryshimet n# inventarin e produkteve t& gatsh&m e prodhimeve né |71 11201
Shtesat _ (+) 112011
sl Pakesimet (-) - 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| TEtjera 75 11500 1
7| T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [ Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 165,152 86,733
Administratori
SHOQERIA FARMA NET ALBANIA sh.p.k.
NIPT K92201080V
Pasqyre Nr.2
- i Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
— T Rodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Vit 2014 Viti 2013
_1_|_Bm)-, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 133,108 67,952
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale 1@ tiera 501+602 12101
b) | Naryshimet e giéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 {34,767)
¢) | Malira t@ blera 605/1 12103 167,875 67,952
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shp per sherbime 8052 12105
| 2 [Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 12,807 9,728
a-| Pagatep i 641 12201 11,148 8,440
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,759 1,288
| 3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 6,900
4 |Shérbime nga té treté (atb+c+d+esf+geh+i+jrk+irm) 61 12400 9,365 7,669
&) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 1,885
b) [T te pergjithshme 611 12402 435
c) |Qera 613 12408 4,717 4,483
d) | Mirembaitje dhe riparime |615 12404 60
e) | Shpenzime per Sig ls18 12405
1) |Kerkim studime 617 12406
| g) |Sherbime 18 tiera 618 12407 1,371
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
) |Shpenzime per publicitet. rekiama 624 12409 234
j) | Transterime, udhetime, dieta 625 12410 441 15
k) | Shpenzime postare dhe telekomunikacioni |26 12411 1,444 458
) |Shpenzime transporti 627 12412 39
per Blerje 8271 124121 222
per shitje _ 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare + |628 12413 1,108
| 5 |Tatime dhe taksa (atbéc+d) |83 12500 800 85,239
a) | Taksa dhe tarifa doganore |63z 12501
| b) |Akciza : 633 12502 163
¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 358
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504 279
1l) | Totall | shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12800 163,080
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1| Numrl mesatar | te p ve™ 14000 3z 29
| 2[Investimet 15000 1190 110
a) | Shtimii fikse 15001 1180 110
nga fe cilat: asete te reja 150011 1190] 110
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002
|- nga le cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

7o
L

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrar)

(2) Periudha tatimore

14-A

(1) Numri Serial:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(3) K92201080V

(4) FARMA NET ALBANIA

5

(6) Rruga Mihal Duri , nr. 27 , mb

Tirana, Tirane, Tirane

™

i nése informacioni i mésipérm &shit jo i plote ose ka ndryshuar
Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet Té ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat @ 165,151,808 | 165,151,808
(10/11)  Shpenzimet 163,080,034 | 163,080,034
(12) Shpenzimet e pazbritshme |0 0
Rezultati
(13/14)  Humbja~ = o[ 0
(15/16)  Fitimi (1s) 2,071,774| 9 2,071,774
an Humbje e mbartur an 0
8) Fitimi i tatueshem neto (16-17) fi® 2,071,774
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 19 310,766
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 20) 0
(21) Tatim fitimi (19+20) 1) 310,766
(22) Tatim fitimi i shtyre @) 0
(23) Tatim Fitimi i detyruesh&m pér t’u paguar @) 310,766




1 Informacion i pergjithshem .

141, Statusi shogerise Status of the society

Shoqeria “FARMA NET ALBANIA “ sh.p.k. eshte krijuar me date 23 Korrik 2009 me
Vendim te Q.K.R. Tirane dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shogerive tregtare ne te njejten dite,
me kapital te nenshkruar prej 100.000 leke, Shogeria ka ortake :

1- Z.Sokol TOPCIU zoteruesi 100% te pjeseve te kapitalit themeltar.

Administrator i shogerise eshte Z. Sokol TOPCIU.
Objekti i veprimtarise Shogerise eshte: Import- Eksport, tregtim me shumice e pakice, te
mallrave farmaceutike, ushqimore etj, sipas objektit te veprimtarise te percaktuar ne satatutin
e shogerise.

2 POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e geshtjeve te cilat jane konsideruar materiale ne
rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paragitjen e situates financiare te shogerise si me poshte :

21, Bazate Pergatitjes . Basis of preparation

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ™ i cili ka hyre ne fugi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij
ligji ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.

Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase (,LEKE”) , qe eshte edhe
monedha funksionale e shogerise.

23.3. Inventaret . imventoires

2.3.3.1. Inventaret e mallrave ne evidencen kontabile jene me kostos mesatare te
ponderuar te kostove te marrjes .
2.3.6. Parapagime dhe shpenzime te shtyra. Ne kete post jane paraqgitur tepricat e llogarise 481
”Shpenzime per tu shpendar e ekspozuar ne bilancin kontabel SKK1.

2.3.13. Njohja e te ardhurave / shpenzimeve . Revenue recognition /expenses
- 2.5.1. Njohja e te ardhurave . Revenue recognition .
Te ardhurat per kete vite u realizuan 165.151.808 leke .
Nga keto:
- Te Ardhurat e tatushme u realizuan 91,464,943 leke
- Te Ardhurat e perjashtuara u realizuan 66,268,313 leke
- Te Ardhurat nga konvertimi dhe interesat u realizuan 345 leke,
Arketimet jane kryer ne menyre periodike dhe priten te arketohen diferencat e mbetura eshte
e ekspozuane bilancin kontabel. si¢ specifikohet ne kontrate (SKKS8).

Te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e shogerise per vitin ushtrimor raportues jane kontabilizuar
sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve, ge do te thote se kontabilizimi eshte
bere ne momentin kur transaksioni ekonomik ndikon mbi aktivet neto te shogerise .

2.3.16. Tatimi . Taxation

Tatimi mbi fitimin per vitin 2014 jane parapaguar 411,194 leke , ne fakt shoqgeria rezulton me
2,071,773 leke fitim, tatimi 15 % per vitin 2014 eshte 310,766 leke.

2.3.17. Monedhat e huaja . Foreign currencies



Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne (,LEKE") e regjistrohen me kurset e kembimit te dates se
veprimit / transaksionit.. Diferencat e realizuara nga luhatja e Lekut shqiptar (,LEKE”) dhe
kurseve te kembimit rregjistrohen ne daten e mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara nga
luhatja e kurseve te kembimit regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe shpenzimeve per
gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit te arkes dhe bankes u vleresua me kursin e kembimit
te Bankes Shqiperise me 31.12.2014

Shenime per zerat (elementet) e pasqyrave financiare kryesore.

3. Teardhurat revenue
Te ardhurave jane sipas PASH.

4. Kosto e shitjes cosroorsaLes
Shpenzime jane sipas PASH.

5. Fitimi i shfrytezimit OPERATING PROFIT
Fitimin eshte sipas PASH

6. Kosto e stafit starrcosts
Kostove te stafit sipas PASH.,

7. Kosto financiare neto - NET FINANCING COSTS

Kosto financiare neto (sipas PASH.
- Nga interesat
- Nga konvertimet

8. Taksat - raxation
Taksat e tatimet sipas pasqyrat financiare bashkangjitur.
- Tatim Fitimi

PASIVET AFATSHKURTRA
23. Huamarrjet.
Gjendjet e huamarrjeve te poshteshenuar ne fund te vitit ushtrimor jane paragitur me vleren
nominale te shumes per t'u paguar Shen. 2.3.2.3.

23.1. Huate afatshkurtra. Ne kete post jane paraqiten detyrimet e shogerise per huate e marra
nga bankat. Shen. 2.3.2.3.

24.1. Te pagueshme ndaj furnitoréve

Gjendja ne gelje e furnitoreve te trasheguar nga viti 2013 i kaluar ne monedhe te huaj eshte i
konvertuar me kursin historik pasi eshte kunderkaluar ( anulluar) veprimi i rivleresimit me
kurset e kembimit te tyre ne fund te vitit 2014 eshte me kursin e Bankes Shqiperise te
dt.31.12.2014.

24.2. Te pagueshme ndaj punonjésve

24.3. Detyrimet tatimore. Sigurimet shogerore, TAP, TVSH. Sheni nr 8

24 4.. Hua té tjera .

24.5. Parapagimet e arkétuara, ska .



PASIVET AFATGJATA

27. Huate afatgjata.

Ne kete post jane paragiten detyrimet e shogerise te cilat sipas SKK3, klasifikohen detyrime
afatgjata.

28. Huamarrje te tjera afatgjata

Ne kete post do te perfshihen te gjitha detyrimet afatgjata te shogerise ka ndaj Bankave .

KAPITALI

33. Kapitali aksionar. suarecarmar
Ne kete post jane paragitet kapitali me vlere nominale i kontribuar (i paguar 101" dhe i
nenshkruar i papaguar “102"") nga aksioneret /ortake. Shen. 2.3.21.

36. Rezerva statutore.

Ne kete post jane paragiten rezervimet kontabel (-1073-) nga fitimi i bazuar ne kerkesat e statutit
te shogerise.

37. Rezerva ligjore.

Ne kete post jane paraqiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1071-) nga fitimi i bazuar ne
kerkesat e ligjit ** Per tregtaret dhe shogqerite tregtare ™.

38. Rezerva te tjera.

Ne kete post jane paraqiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1078-) nga fitimi ge nuk jane te
detyrueshme nga kerkesat statutore apo kerkesat ligjeve te caktuara. Ne kete post paraqgitet
rezerva per investime.

40. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.

Ne kete post eshte paraqitur fitimi i vitit 2014 i shogerise ashtu si rezulton ne PASH 1,494,495
leke

Shogeria “ FARMA NET “sh.p.k.

Administratori Kontabel i Miratuar

Lic. Prof. 418 NIPT K31512098K

Sokol TOPCIU

Tirane me 10 Marg| 2

4 i
Kontabél i Miratuar !
Lic 418 Nipt K315 12098 K

Spr—
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SHOQERIA FARMA NET ALBANIA
NIPTI K92201080V
Daté&, 10/03/2015

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria FARMA NET ALBANIA me NIPT K92201080V me
administrator Z. SOKOL TAPCIU dhe aksionere:

1. Z.SGKOL TOPCIU pergindja e pjesemarrjes 100%

2. Shogeria FARMA NET ALBANIA me NIPT K92201080V ka hartuar pasqyrat
financiare té vitit 2014 sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. JORGJI ZALLEMI ( Kontabél i Miratuar ) me NIPT K 31512098K

Administratori i Shoqérisé




Auditues: Nexhip CECI
Adresa: Rr. “"Reshit Collaku™ , Pall. i Shallvareve , Shk.9, Ap.119 - Tirane

RAPORTIT AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakéve t& Shogérisé *“ Farma Net Albania “ sh.p.k.
Adresa: Rruga Mihal Duri, nr. 27, mbrapa Ministrise se Arsimit,

TIRANE - ALBANIA

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t&¢ Shogérisé *“ Farma Net Albania “ sh.p.k.
(“Shogéria”) , & cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar t& datés 31 Dhjetor 2014 dhe pasqyrén e té
ardhurave gjithpérfshirése , pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin e
mbyllur né kété daté dhe njé pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél , si dhe informacionin tjetér
shpjegues.

Pérgjegjésia e drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Ligjin Nr. 9228 dt.29.04.2004 ** Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ dhe Standardet
Kontabél Kombétare ( SKK) , dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér t&
béré t¢ mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale , qofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté t& shprehim nje opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin
tone. Ne e kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombetare t& Auditimit . Kéto standarde
kérkojné qé ne t& respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér té arritur siguriné
e arsyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Njé auditim péfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e auditimi rreth shumave
dhe informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit , pérfshiré vlerésimin e rrezigeve t& anomalisé materiale té pasqyrave financiare , qofté pér
shkak té mashtrimit apo t& gabimit. Gjaté bérjes sé kétyre vlerésimeve té rrezikut , audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém qé ka t& béje me pérgatitjen pasqyrave financiare té entitetit , me géllim
qé té pércaktoje procedurat e auditimit & jane t& pérshtateshme sipas rrethanave , por jo pér gellime té
shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té entitetit . Njé auditim pérfshin ,
gjithashtu , vlerésimin e pérshtatshmérise sé politikave kontabél té pérdorura dhe t& arsyeshmérise sé
¢muarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, sikurse dhe vlerésimin e paraqgitjes sé pérgjithéshme té pasqyrave
financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g¢ kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné t& auditimit.

Opinioni

Pamvarésisht nga mospjesémarrja joné né muventerizimin fizik t¢ vlerave materiale dhe monetare pér
giéndjen e tyre mé datén 31.12.2014 , sipas opinionit tong, pasqyrat financiare t& Shoqérise " Farma Net
Albania “ sh.p.k. per vitin e mbyllur me datén 21 Dhjetor 2014 , jane pérgatitur né té gjitha aspektet
materiale né pajtim me Ligjin Nr. 9228 dt.29.04.2004 = Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ dhe
Standardet Kontabél Kombétare ( SKK) .
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